

Mottagare
Regionstyrelsen

Revidering av livsmedelstaxa

Förlag till beslut

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att besluta att anta reviderad livsmedelstaxa att gälla från och med den 1 juli 2024.

Sammanfattning

I Sverige finns regler om finansiering av livsmedelskontroll i förordningen (2021:176) om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel och vissa jordbruksprodukter. I den slås det fast att offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontrollen (livsmedelskontroll) ska finansieras genom avgifter.

För kommunala myndigheter gäller kommunallagens (2017:725) allmänna självkostnadsprincip.

Samhällsbyggnadsförvaltning har gjort en genomlysning av de faktorer som påverkar timpriset i taxan. I takt med att omvärldsfaktorer drivit upp priser i samhället i övrigt behöver även taxans timpris ta höjd för detta. Förslaget är att höja timpriset för livsmedelskontroll från nuvarande 1412 kronor till 1591 kronor.

Timpriset omfattar Region Gotlands självkostnad för livsmedelskontrollen och innehåller både direkta och indirekta kostnader. Exempel på direkta kostnader är löner till livsmedelsinspektörer som genomför kontrollen och exempel på indirekta kostnader är den del av förvaltningsövergripande kostnader som ska bäras av livsmedelskontrollen. Uppräkning av taxor sker normalt via årliga indexförändringar efter PKV (prisindex för kommunal verksamhet).

Genomlysningen visar dock på ett behov av ytterligare höjning av taxan utöver indexuppräknings.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har även gjort en jämförelse med några andra kommuners taxa för livsmedelskontroll t. ex. är timtaxan i Stockholm 1 720 kronor, Norrtälje 1 250 kronor och Halmstad 1 526 kronor.

Bedömning

Samhällsbyggnadsförvaltning har gjort en genomlysning av de faktorer som påverkar timpriset i taxan. I takt med att omvärldsfaktorer drivit upp priser i samhället i övrigt behöver även taxans timpris ta höjd för detta. Förslaget är att

höja timpriset för livsmedelskontroll från nuvarande 1412 kronor till 1591 kronor.

Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att taxan bör höjas för att få kostnadstäckning.

Beslutsunderlag

Miljö- och byggnämnden 2024-03-26, §45

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Ulrika Jansson
Ekonomidirektör

Skickas till

Miljö- och byggnämnden